solicitação será validada apenas a última enviada. 

2.3. Eventos que não são do interesse da instituição não poderão ser financiados. 

3. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. Os recursos financeiros disponibilizados para este Edital, no montante de R$12.500,00 

(doze mil e quinhentos reais) para diárias, passagens e inscrições, têm origem nas 

dotações orçamentárias recebidas pelo campus GV. 

3.2. O auxílio financeiro será destinado à participação de servidores lotados na Diretoria- 

Geral do Campus GV em eventos tais como (congressos, conferências, seminários,

[...]

A concessão do auxílio poderá ser total ou parcial, podendo ser financiados até 3 

itens (inscrição, diárias e/ou passagens) nos limites estabelecidos a seguir, para cada 

modalidade: 

4.3.1. Limite por participante, para o somatório de diárias: 

4.3.1.1. Modalidade I: até R$ 2.500 (dois mil e quinhentos reais); 

4.3.1.2. Modalidade II: até R$ 1.500 (dois mil e quinhentos reais). 

4.3.2. Limite por participante, para passagens: 

4.3.2.1 Modalidade I: até R$ 3.000,00 (três mil reais) por participante; 

4.3.2.2. Modalidade II: até R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

4.3.3. Limite por participante, para inscrição: 

4.3.3.1. Modalidade I: até R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por participante. 

4.3.3.2. Modalidade II: até R$1.000,00 (um mil reais) por participante. 

4.3.3.1. No caso em que o evento seja realizado em Governador Valadares ou quando se 

tratar de evento online, só poderá ser custeado o valor da inscrição, de acordo com as